Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria -Geral de Justiça

PORTARIA N° , DE 1- DE MAIO DE 2019.

Autoriza a participação da Promotora de

Justiça LIZ-ELAINNE DE SILVÉRIO E OLIVEIRA

MENDES, no dia 20 de maio de 2019, na

audiência pública que tem como objetivo

debater sobre o tema "Dia Nacional de

Combate ao Abuso e à Exploração Sexual de

Crianças e Adolescentes", em Brasilia/DF.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 75, de 20 de maio

de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium n° 08191.050632/2019-44,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar a participação da Promotora de Justiça LIZ-ELAINNE DE

SILVÉRIO E OLIVEIRA MENDES, no dia 20 de maio de 2019, como representante do Núcleo

de Enfrentamento á Violência e à Exploração Sexual contra a Criança e o Adolescente —

NEVESCA, na mesa da audiência pública que tem como objetivo debater sobre o tema "Dia

Nacional de Combate ao Abuso e à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes", no

Plenário da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em Brasilia/DF.

Art. 2° 0 afastamento dar -se -6 sem ônus para o Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

‘1-41C ct
FABIANA COSTA uLIVEIRA BARRETO

GAPortrtflPORTARIAS 2019 \Afastamento sem emus \Afastamento -Liz-Elainne- Audiencia Pública- 20.5.19 - Brasilia.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.514, 20 DE MAIO DE 2019.